[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО  РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТ
Грайворон

«11»___февраля________2008г.

                        №75-р

	О туристической карте Грайворонского района

Во исполнение областной программы «Развитие сельского туризма на территории муниципальных районов», утвержденной Постановлением Правительства Белгородской области № 237-пп от 15 октября 2007года.

В целях создания туристского продукта района и его продвижения на российском и зарубежных туристских рынках, а также условий для удовлетворения потребностей жителей и гостей Грайворонского района в активном и полноценном отдыхе, способствующем укреплению здоровья, воспитанию патриотических чувств на основе бережного отношения к самобытной, духовной культуре и природно-историческому наследию нашего края:

1. Отделу по делам семьи администрации района (Алиханова Е.В.), управлению культуры администрации района (Усова Т.Е.), управлению образования администрации района (Кучерявенко М.Л.), МУ «Грайворонские новости» (Доманова Е.Н.), главам администраций сельских и городского поселений организовать работу по созданию туристского продукта Грайворонского района и его продвижения на российском и зарубежных туристских рынках.

2. Отделу по делам семьи администрации района (Алиханова Е.В.) осуществить координацию работы по созданию туристского продукта.

3. Утвердить перечень информации, необходимой для создания туристской карты и туристского продукта Грайворонского района (Прилагается).

4. Рекомендовать главам администраций сельских и городского поселений, управлению культуры администрации района (Усова Т.Е.), управлению образования администрации района (Кучерявенко М.Л.) через ответственных лиц еженедельно предоставлять информацию по туристскому продукту согласно утвержденному перечню.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы местного самоуправления района по социально-культурному развитию и социальной защите населения В.Н. Горбань.

                 Глава

местного самоуправления                                                                 А. Головин